
科　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

労働者派遣事業収益 928,762,000 1,025,055,000 △ 96,293,000

労働者派遣収益 928,762,000 1,025,055,000 △ 96,293,000

受取会費 6,020,000 5,996,000 24,000

正会員受取会費 4,390,000 4,366,000 24,000

賛助会員受取会費 1,630,000 1,630,000 0

受取補助金等 34,785,000 33,142,000 1,643,000

受取国庫補助金 6,699,000 6,699,000 0

受取道補助金 6,699,000 6,699,000 0

受取高齢者活躍人材確保育成事業 20,550,000 18,676,000 1,874,000

　受取全シ協支援事業費 837,000 1,068,000 △ 231,000

受取負担金 5,618,000 2,800,000 2,818,000

　受取負担金 5,618,000 2,800,000 2,818,000

雑収益 0 5,000 △ 5,000

受取利息 0 0 0

雑収益 0 5,000 △ 5,000

経常収益計 975,185,000 1,066,998,000 △ 91,813,000

（2）経常費用

事業費 973,027,000 1,064,741,000 △ 91,714,000

支払会員賃金 682,229,000 756,254,000 △ 74,025,000

支払会員交通費 37,820,000 42,728,000 △ 4,908,000

支払会員法定福利費 2,494,000 2,599,000 △ 105,000

給料手当 19,956,000 19,815,000 141,000

臨時雇賃金 2,208,000 2,850,000 △ 642,000

法定福利費 3,278,000 3,460,000 △ 182,000

退職給付費用 1,435,000 1,012,000 423,000

福利厚生費 55,000 53,000 2,000

会議費 0 0 0

旅費交通費 1,737,000 1,030,000 707,000

通信運搬費 2,096,000 1,873,000 223,000

減価償却費 0 0 0

什器備品費 1,054,000 0 1,054,000

消耗品費 716,000 873,000 △ 157,000

印刷製本費 890,000 872,000 18,000

光熱水料費 300,000 269,000 31,000

賃借料 3,280,000 2,792,000 488,000

保険料 1,080,000 1,034,000 46,000

諸謝金 1,710,000 754,000 956,000

租税公課 69,488,000 76,713,000 △ 7,225,000

委託費 8,047,000 7,809,000 238,000

活動拠点委託費 114,641,000 122,182,000 △ 7,541,000

教材費 0 5,000 △ 5,000

広報費 9,435,000 6,279,000 3,156,000

訓練委託費 86,000 86,000 0

支払手数料 2,187,000 2,760,000 △ 573,000

貸倒損失 0 0 0

雑役務費 6,805,000 8,922,000 △ 2,117,000

雑費 0 1,000 △ 1,000

委託金等返還 0 1,716,000 △ 1,716,000
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科　目 予算額 前年度予算額 増　減

管理費 2,158,000 2,257,000 △ 99,000

役員報酬 438,000 438,000 0

給料手当 162,000 163,000 △ 1,000

法定福利費 27,000 27,000 0

退職給付費用 9,000 10,000 △ 1,000

福利厚生費 1,000 1,000 0

会議費 0 0 0

役員等旅費交通費 612,000 643,000 △ 31,000

旅費交通費 0 6,000 △ 6,000

通信運搬費 0 2,000 △ 2,000

消耗品費 0 3,000 △ 3,000

印刷製本費 0 0 0

賃借料 290,000 343,000 △ 53,000

保険料 126,000 125,000 1,000

諸謝金 0 0 0

租税公課 40,000 40,000 0

支払負担金 299,000 283,000 16,000

委託費 14,000 15,000 △ 1,000

支払手数料 40,000 40,000 0

雑費 100,000 118,000 △ 18,000

経常費用計 975,185,000 1,066,998,000 △ 91,813,000

当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部 0

（1）経常外収益 0

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用 0

固定資産売却（除却）損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 10,867,905 9,732,302 1,135,603

一般正味財産期末残高 10,867,905 9,732,302 1,135,603

Ⅱ　正味財産期末残高 10,867,905 9,732,302 1,135,603

収支予算書に係る注記

１　預り補助金等に関する見込

科　目 予算額 前年度予算額 増　減

　補助金等収入 377,505,000 386,375,000 △ 8,870,000

　　国庫補助金収入 377,505,000 386,375,000 △ 8,870,000

　交付金支出 370,806,000 379,676,000 △ 8,870,000

　　高年齢者就業機会確保事業費支出 208,428,000 210,448,000 △ 2,020,000

　　高齢者活用現役世代ｻﾎﾟｰﾄ事業支出 162,378,000 169,228,000 △ 6,850,000

２　借入金限度額

　　短期借入金限度額は 15,000,000円とする。

３　債務負担額

　　ビジネスフォンのリース契約による債務負担額は令和６年度から令和10年度まで、累計924,000円である。



　　　　（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで） （単位：円）

公益目的事業会計 その他事業会計 法人会計 合計

シルバー人材セ
ンター事業

計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（1）経常収益

労働者派遣事業収益 928,762,000 0 928,762,000 0 0 928,762,000
労働者派遣収益 928,762,000 928,762,000 0 928,762,000

受取会費 3,010,000 0 3,010,000 0 3,010,000 6,020,000
正会員受取会費 2,195,000 2,195,000 2,195,000 4,390,000
賛助会員受取会費 815,000 815,000 815,000 1,630,000

受取補助金等 34,785,000 0 34,785,000 0 0 34,785,000
受取国庫補助金 6,699,000 6,699,000 0 6,699,000
受取道補助金 6,699,000 6,699,000 0 6,699,000
受取高齢者活躍人材確保育成事業 20,550,000 20,550,000 0 20,550,000
受取全シ協支援事業費 837,000 837,000 837,000

受取負担金 5,618,000 0 5,618,000 0 0 5,618,000
受取負担金 5,618,000 5,618,000 5,618,000

雑収益 0 0 0 0 0 0
受取利息 0 0 0 0
雑収益 0 0 0 0

経常収益計 972,175,000 0 972,175,000 0 3,010,000 975,185,000
（2）経常費用

事業費 973,027,000 0 973,027,000 0 973,027,000
　支払会員賃金 682,229,000 682,229,000 682,229,000
　支払会員交通費 37,820,000 37,820,000 37,820,000
　支払会員法定福利費 2,494,000 2,494,000 2,494,000

給料手当 19,956,000 19,956,000 19,956,000
臨時雇賃金 臨時雇賃金 2,208,000 2,208,000 2,208,000

法定福利費 3,278,000 3,278,000 3,278,000
退職給付費用 1,435,000 1,435,000 1,435,000
福利厚生費 55,000 55,000 55,000
会議費 0 0 0
旅費交通費 1,737,000 1,737,000 1,737,000
通信運搬費 2,096,000 2,096,000 2,096,000
減価償却費 0 0 0
什器備品費 1,054,000 1,054,000 1,054,000
消耗品費 716,000 716,000 716,000
印刷製本費 890,000 890,000 890,000
光熱水料費 300,000 300,000 300,000
賃借料 3,280,000 3,280,000 3,280,000
保険料 1,080,000 1,080,000 1,080,000
諸謝金 1,710,000 1,710,000 1,710,000
租税公課 69,488,000 69,488,000 69,488,000
委託費 8,047,000 8,047,000 8,047,000
活動拠点委託費 114,641,000 114,641,000 114,641,000
教材費 0 0 0
広報費 9,435,000 9,435,000 9,435,000
訓練委託費 86,000 86,000 86,000
支払手数料 2,187,000 2,187,000 2,187,000
貸倒損失 0 0 0
雑役務費 6,805,000 6,805,000 6,805,000
雑費 0 0 0
委託金等返還 0 0 0

管理費 2,158,000 2,158,000
役員報酬 438,000 438,000
給料手当 162,000 162,000
法定福利費 27,000 27,000
退職給付費用 9,000 9,000
福利厚生費 1,000 1,000
会議費 0 0
役員等旅費交通費 612,000 612,000
通信運搬費 0 0
消耗品費 0 0
印刷製本費 0 0
賃借料 290,000 290,000
保険料 126,000 126,000
諸謝金 0 0
租税公課 40,000 40,000
支払負担金 299,000 299,000
委託費 14,000 14,000
支払手数料 40,000 40,000
雑費 100,000 100,000

経常費用計 973,027,000 0 973,027,000 0 2,158,000 975,185,000
当期経常増減額 △ 852,000 0 △ 852,000 0 852,000 0

２．経常外増減の部
（1）経常外収益

固定資産売却益 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用
固定資産売却（除却）損 0 0
経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 852,000 0 △ 852,000 0 852,000 0
一般正味財産期首残高 10,867,905 0 10,867,905 0 10,867,905
一般正味財産期末残高 10,015,905 0 10,015,905 0 852,000 10,867,905

Ⅱ　正味財産期末残高 10,015,905 0 10,015,905 0 852,000 10,867,905

令和６年度　収支予算内訳表



資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

（１）資金調達の見込みについて　　当年度中に資金調達の予定はありません。

（２）設備投資の見込みについて　　当年度中に設備投資の予定はありません。


